МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМ.АРБИ ВАХАЕВА»
Г. УРУС-МАРТАН

(МБОУ «СОШ № 8 им.Арби Вахаева» г. Урус-Мартан)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТАН Г1АЛИН № 8 ЙОЛУ 1АРБИ ВАХАЕВ Ц1АРАХ ЙУККЪЕРА
ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУ «Хьалха-Мартан Г1алин № 8 йолу 1арби Вахаев ц1арах ЙЙШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

10 мая 2023

Об итогах Всероссийских
проверочных работ

В соответствии с письмами Рособрнадзора от 1 февраля 2023 года № 02-36
«О проведении ВПР в 2023 году», приказа Отдела образования Урус-
Мартановского муниципального района от 21.02 2023 года № 61-од «О
проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) весной 2023 года
в 4-8 классах», приказа МБОУ «СОШ № 8 им. Арби Вахаева» г. Урус-Мартан от
1 марта 2023года №___«О подготовке и проведении всероссийских проверочных
работ» и с учетом информации, изложенной в аналитической справке по
результатам проведения Всероссийских проверочных работ,
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать обсуждение результатов ВПР на педагогическом совете
школы, заседаниях школьных методических объединений учителей-
предметников.

2. Учителям-предметникам провести анализ количественных и
качественных результатов ВПР, выявить проблемные зоны как класса в
целом, так и отдельных обучающихся.

2.1. Разработать мероприятия для углубленного изучения тем, в которых
учащиеся испытывают затруднения.
2.2.Обратить особое внимание на ликвидацию пробелов в знаниях
обучающихся, показавших низкие результаты, добиваться снижения до
минимума количества данной категории учеников.
2.3.Взять под контроль обучающихся группы резерва для повышения
успеваемости и качества знаний.

3. Руководителям методических объединений на 2023-2024 учебный год
спланировать тематику методических объединений с учетом результатов
ВПР.
4. Классным руководителям своевременно проинформировать родителей о
результатах ВПР.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Гучигов А.Ш.